
                                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                   VšĮ Kapčiamiesčio globos namų direktoriaus 

                                                                                   2019 m. vasario 20 d. įsak. Nr. DS-03/19 

VŠĮ ,,KAPČIAMIESČIO GLOBOS NAMAI 

DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ KILUS GAISRUI PLANAS NR. GS2 

Eil. 

Nr. 
Turinys Atsakingi asmenys 

1. 

Pranešti ugniagesiams: 

bendruoju pagalbos telefonu –  

ir nurodyti tikslų objekto, kuriame kilo gaisras, adresą. 

Nustatyti gaisro židinį. 

Iškviesti vadovaujančius darbuotojus. 

Pirmas pastebėjęs gaisrą,  

įstaigos darbuotojai. 

2. 

Pasitikti ugniagesius, nurodyti artimiausią kelią iki 

gaisro židinio vietos ir iki artimiausio vandens 

šaltinio. 

Įstaigos vadovas, 

paskirtas įstaigos darbuotojas. 

3. 

Informuoti apie gaisrą patalpose esančius 

žmones: paspausti artimiausią rankinį 

signalizacijos paleidimo mygtuką arba 

informuoti šaukiant žodžius „gaisras“ arba „dega“. 

Įstaigos darbuotojai. 

4. 

Išjungti elektros energijos tiekimą į 

degančias patalpas.  
Įstaigos vadovas, asmuo 

atsakingas už įstaigos elektros 

ūkį. 

5. 

Žmonių evakavimas iš gaisro zonos 

a) Registruoti evakuotus žmones ir informuoti 

atvykusius ugniagesius apie neevakuotų globotinių, 

darbuotojų skaičių, pasirūpinti evakuotais žmonėmis. 

Paskirtas atsakingas asmuo. 

b) Žmones iš patalpų, pagal evakavimo planus, 

įvertinus kelio saugumą, vadovaujantis evakuacijos 

kryptį nurodančiais ženklais 

  , 
išvesti į teritoriją atokiau nuo gaisro židinio. Apie tai 

pranešti įstaigos vadovui. 

Paskirtas atsakingas asmuo. 

c) Sėkmingai išėjus iš pastato, globotinius, 

darbuotojus suburti į nurodytą evakuacijos 

susibūrimo vietą, kuri pažymėta ženklu. 
Paskirtas atsakingas asmuo. 

d) Visus evakuotuosius patikrinti pagal sąrašą. Paskirtas atsakingas asmuo. 

6. 

Gesinti kilusį gaisrą, kol 

atvyks ugniagesiai. Gesinti 

pradedama nedelsiant, tik 

pastebėjus gaisrą. Gesina 

visi įstaigos darbuotojai, 

kurie neužimti žmonių evakavimu. 

Naudojamos visos gaisro gesinimo priemonės, 

esančios įstaigoje. 

Įstaigos vadovas, 

paskirti įstaigos darbuotojai. 



2-2 

 

 

Eil. 

Nr. 
Turinys Atsakingi asmenys 

7. 
Atvykus ugniagesiams, vykdyti gaisrų gesinimo 

vadovo nurodymus. 

Įstaigos vadovas, 

įstaigos darbuotojai. 

8. 

Leisti naudotis gaisrui gesinti įstaigai priklausančiais 

gamtiniais ištekliais (smėliu, žvyru ir kt.) gaisro 

gesinimo, transporto, ryšio priemonėmis bei kitais 

gaisro gesinimui ar jo organizavimui būtinais daiktais, 

neatsižvelgiant į gaisro kilimo vietą. 

Įstaigos vadovas, 

įstaigos darbuotojai. 

9. 

Nedarbo metu ugniagesiams pranešus apie gaisrą 

įstaigoje, atsakingas asmuo privalo iškviesti įstaigos 

vadovą. 

Įstaigos vadovas, 

paskirtas atsakingas asmuo. 

 

______________________ 

 

PLANĄ PARENGĖ:           UAB „SDG“, kodas 135899565 


